I. perceperit, quia sedetur, sed antequam hoc  
Vouz tan agere p' nosset, lanceam illi de manibus suis  
tan late eripuit. Nonnulli SS. PP. opinantur ambos la-  
Chi-  
lances quam primum crucifixi sunt, suas in  
stum Christum euomusile blasphemias, & è vicino  
blasphe-  
lanceis lingua maledicta vulnerata, multaque  
mauit.  
Matt. 27.  
Matt. 27. gingo obiciebant. Hoc videbat inde a se E-  
vangelista: postquam enim opprobria scrip-  
tare. tio-  
runt quibus Saluator ab impio Iudeorum tur-  
ba vapulabat, ad ungues: Iudeus autem & la-  
tore qui crucifixi erant cum eo, improporabant  
Matt. 27. et ei contumaciter ei. Sic opinati fuisse D. He-  
ron. a D. H. lar. & D. Chrysost. & The-  
ad Marc. phiac. & Euthym. & his omnibus anteriori O-  
pisi. mo-  
tigeni non difessi. D. Ambro. Porro Epis-  
t. 2. Aug. phan. d. & D. Aug. & quos sequuntur multi,  
33. in arbitrantur quod alterius tantum Christum i-  
Math. stiterit: & hoc signanter exprimit D. Lut.  
e. in c. 22. auct. en. ex his qui peccavant latronibus blasphemar-  
Luc. um, cui se confestim alter opposuit, dicens:  
d. Haref. Neque tu times Deum? &c. quod non videret  
dicere pro ille. si ipsi acrigent in Christum  
e. L. 3. a. ora laxaret: alij Evangelistae li loquuntur in  
confer-  
phata, sumentum enim in singulis, scemula  
Enarr. loquendis in S. eloquio valde vistata. De Eli-  
16. Lut. scribuntur: Feci Propterea facies fortis post te, cum  
3. 37. tamen non nisi viuis fuerit. Elieus ne m'ope  
cœcl. 4. & in gratia hoc dicitur. Similiter dicunt Evangeli-  
Matt. 26. l. ita: dum Magdalena pretiose illo vinguero.  
Dominum ininxit, quod murmurant dissi-  
Mare. 14. puti vehementer conmouit, & in eam exceden-  
tes. Videntes desperati indignati sunt &c. &  
loan. 12. fieri erant in eam. Et Iudeus Iudas in eam murmu-  
rator infirmus, ut nominatum illum significat  
p. 9. 46. D. Iohannes. Hoc videlicet magis placet D.  
Thome Dodeti Anglici, hunc contrarium  
11. non refellat. Itaque conatus diabolus hinc in  
softomo credimus non minimum fuit argu-  
mentum quo liquido Christus suam ultimam  
diuinitatem in cruce suspensus, manib[us] per-  
dibusque confixus, sanguine flens, tota  
corpe vulneribus paenitente coartans, opa  
efficeret diuina omnipotencia maxime pro-  
p[ro]prio, nempe efficaciter operari in cordibus  
vivi, illudque momento temporis mutare ex-  
diabolo per malitiam in Angelorum per gravem  
& timorem pulchrum inferno coelum sole-  
re. Scaphinum. Excellens opus, & ea  
vixine omnipotenciam propriam, prout atri  
probauimus, & singulari factum prag-  
tiva.

Primo: si statum expendamus personam Christi: erat enim mandib[us] pedibusque concis, irrisus, fannis exceptus, plagi faciebat, ut non ob-  
extremum dare spiritum debet videtur in  
tempore, quo diuidoribus cum iniuncto facili-  
approbijs, potentiam illius intende. Alius salutis fons, scilicet non poterit salutem formare.

Secundo: si consideremus opus quod agit quod  
omnium est supremum omnipotencie Dei, si  
quam tota non potest accedere creata potest,  
h[oc] enim adiungitur in potentia Scaphinum  
scilicet cor transmigrare liberum, quod si non  
declaratur, maiorem ad poterit etiam  
magnitudinem quam celos terraque civi-  
de nihilo. Christos igitur mundi ratione  
expeditus, ad extrema potest, reditus can-  
manus pedibus clavis patetere reseruantur,  
exanguis, & morti proximus, epula potest  
h[oc], ad eum executionem maxima Deti-  
potentia possulatur. Endens ostenda Sanctorum  
virium suarum argumentum, que causis  
mortis vices antecurrent, & quibus illi causa-  
nibus cederent, quandoquidem fortissi-  
mam esse voluntatem, ut eam in aliis locis

Christus torqueat lanceam, non hoc, ut fieri  
possit, ipse Salvator patitur est, sed manum illi  
adiciens, eam de manibus illius trahet, ean-  
do in ipsum retrofatu diabolum.

Secundo: declarat per hoc eximias vires  
suis potestis Gigantum superiores cum eum  
diabolus hanc ita sumptuosa lancea, in eum pre-  
sidem ligatus vinculis, versus et rupes  
stratim, quando iam fortissime contra-  
gebatur, nullo negotio, cum velata relata  
fluit aranearum. Evidenter multo magis  
Christus divinam patetecu potestem: ergo  
douciter iam fortia confitentes: inven-  
tis pedeplagie clavis confusis, via ambi-  
tus

nate & consumptis naturæ viribus, eas tamen  
dignæ fur potentiæ inflit cordi contumaci,  
quæque petri duriori: & opus perfici adeo  
præcibus, quale est illud transmucare, multò  
præclarus & quam de luto in solem fulgentissi-  
mus, de thionio inferni in celestem Seraphi-  
num, & de filio diaboli in filium Dei, & segno-  
rum nostrorum heredem ex ille legitimus.

Ex munere hoc erat, quod in cruce pendulus  
peccatum capelque committit: porro superat-  
tem comparationem eorū latronis emulit  
eius dexteritas omnem creatam repellebat po-  
tentiam, & hoc de illo feruntur iudicium quod  
illa, quam ostenderat, infirmos curando, mor-  
tuos suscitando, vel facta esset & illusoria, vel  
jen omnia esse exhausta: & quocirca mouen-  
tia caput sua, exprobabant ei coniurati: Alius  
sicut fecit, siq[ue] non posset salutem facere. Ea  
igit peducet, ipsius uterum potentia vera  
ne, ne secundum apparentiam aliquam, sed ex  
veniente: cum enim talis sit, qualiter esse modo  
conficiatur, prodigia operatur modo stupenda,  
manus habet ita robustas, ut illis solem ob-  
scure, celos tenellas involuerit, terram moveat,  
patas dilingerit, quid plura agit ipsius Dei, soli  
reverentiam omnipotentem & quod illud: i quod in cruce perficit obdurato & libero. Ne verba  
D. Chrysostomi, vipe præclara silentio tegam-  
us: *Cetero sufficiens Christus, clavis affixus,*  
*in laetitia subiugatus impensis, torus decessi succum-  
bus qui horum infamie, confidantiam deripit de luce, interro-  
gans tu odorem meum in valle: commutare, ut ex  
omni parte ejus dominatus sentiantur. Et enim cuiusque  
fons terrenus crevit, & petros saequare disruptus,*  
*& omnium lapidum infidelitate animam dissolu-  
rit & frangit, & ad meliora concurrit, & ho-  
norem summo decolorat.*